РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ДУМА МАРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
   Р Е Ш Е Н И Е

От      18  октября                 2016 года                                                            № 54-281/Дгп
      р. п. Маркова

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений   в решение  Думы Марковского муниципального образования от 12 апреля 2016 года № 48-241/Дгп «Об утверждении Порядка определения   цены продажи  земельных участков, находящихся в муниципальной собственности   Марковского муниципального образования»

    В целях обеспечения эффективного управления и распоряжения земельными участками, расположенными на территории Марковского муниципального образования, обеспечения принципов публичности и прозрачности процедур продажи земельных участков   и установления единого порядка определения цены за землю, а также порядка, условий и сроков внесения   платы за земли, передаваемые в собственность физическим и юридическим лицам, руководствуясь главой V, пунктом 2 статьи 39.4 Земельного кодекса Российской Федерации,     статьями 31, 48 Устава Марковского муниципального образования,
 Дума Марковского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения   в решение Думы Марковского муниципального образования от 12 апреля 2016 года № 48-241/Дгп «Об утверждении Порядка определения   цены продажи  земельных участков, находящихся в муниципальной собственности   Марковского муниципального образования»:
1.1.    Название решения    дополнить словами «без проведения торгов».
1.2.  Пункт 1 изложить в следующей редакции: «1.Утвердить Порядок определения цены продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности      Марковского муниципального образования, без проведения торгов (далее Порядок) согласно приложению».
1.3. В «Порядке определения цены продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности   Марковского муниципального образования, без проведения торгов»:
1.3.1.   пункт 1 дополнить   словами «без проведения торгов»;
           в пункте 1 слова «определение цены» заменить словами «определяет цену».
1.3.2. пункты 2, 3, 4 после слов «находящихся в муниципальной собственности» дополнить словами «без проведения торгов».
1.4. Дополнить пунктом 8 следующего содержания
«8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования».
   2. Настоящее решение вступает  в силу  со дня его официального  опубликования.
     Опубликовать настоящее решение  в газете «Жизнь Маркова» и разместить на сайте Марковского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной комиссии Думы по местному бюджету, экономической и хозяйственной политике (председатель комиссии В. А. Жилкин).

Глава Марковского
муниципального образования                                                                  Г. Н. Шумихина

Председатель Думы Марковского
муниципального образования                                                            Т. В. Дубина